

診療科	血液内科	管理番号	
レジメン名称	DBd(1~3コース)		
対象疾患・ステージ・適応外の有無等	対象は「再発又は難治性の多発性骨髄腫」の患者であるが、少なくとも1つの標準療法的な治療が無効または治療後に再発した患者が対象である。		
本治療の位置づけ	初回治療後が無効であった患者または初回治療後に再発した患者が対象であるが、初回治療をbortezomibベースの治療で行った場合、bortezomib抵抗性と判断された患者への本治療の使用は好ましくない。あくまでbortezomib感受性のある再発患者が対象である。一方初回治療をlenalidomideベースの治療で行った場合には、lenalidomide抵抗性またはlenalidomideベースの治療後の再発患者の両者が対象である。慢性閉塞性肺疾患、気管支喘息のある患者に対しては呼吸器系のinfusion reaction症状に注意が必要である。		

	投与順	薬剤	投与量	時間	投与方法	投与スケジュール											
						1日目	2日目	4日目	5日目	8日目	9日目	11日目	12日目	15日目	16日目	22(1)日目	週目
治療内容	Rp1	ソルデム3A (1コース目のみ)	500ml	2.5h	点滴	●				●				●		●	
	Rp2	生食 デキサート注	100ml 19.8mg	30分	点滴	●				●				●		●	
	Rp3	生食 ポララミン注	100ml 5mg	30分	点滴	●				●				●		●	
	Rp3	生食 ダラザレックス注	1000ml 16mg/kg		点滴	●											
	Rp3	生食 ダラザレックス注	500ml 16mg/kg							●				●		●	
	Rp4	生食 ベルケイド注	1.3mg/m2		皮下注	●		●		●		●					
			レナデックス錠	mg				20mg	20mg	20mg		20mg	20mg	20mg			
			カロナール錠	800mg			●				●			●		●	
			ダラザレックス投与1-3時間前に内服														
	1サイクル期間	21日															